1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER - CDDM

RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SELEÇÃO DE ENTIDADES DA

SOCIEDADE CIVIL INTEGRANTES DO CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS

DA MULHER – CDDM.

A PRESIDENTA DO CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER -

CDDM, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A

SELEÇÃO DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRANTES DO CONSELHO

ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER – CDDM para o Triênio 2015-2017,

resolve PRORROGAR O PRAZO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURAS JUNTO À COMISSÃO

ELEITORAL, retificando assim o referido Edital, devidamente publicado no Diário Oficial do Estado

da Bahia – DOE/BA, de 11 de julho de 2015 assim como, posterior Retificação publicada no

DOE/BA em 14/07/2015, conforme segue:

1.0 Os subitens do Edital de Convocação para a Seleção de Entidades da Sociedade Civil

Integrantes do Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Mulher – CDDM, passam a ter a

seguinte redação:

1.1 Onde se lê:

2.4.2 – Deverá indicar no envelope o título deste Edital: EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A

SELEÇÃO DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRANTES DO CONSELHO ESTADUAL

DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER - CDDM. Não serão considerados para o processo

seletivo os documentos com data de postagem posterior a 28/08/2015

Leia-se:

2.4.2 – Deverá indicar no envelope o título deste Edital: EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A

SELEÇÃO DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRANTES DO CONSELHO ESTADUAL

DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER - CDDM. Não serão considerados para o processo

seletivo os documentos com data de postagem posterior a 04/09/2015.

1.2 Onde se lê:

4 – CALENDÁRIO DA SELEÇÃO PÚBLICA

- 13/07/2015 - Lançamento do Edital de Seleção

- 13/07 a 28/08/2015 - Inscrição de Candidaturas junto à Comissão Eleitoral do CDDM (Postagem

dos Documentos)

- 31/08 a 04/09/2015 - Avaliação das candidaturas pela Comissão Eleitoral de Validação das

Candidaturas

- 08/09/2015 - Divulgação da lista das entidades candidatas habilitadas para o processo de

votação

- 09 a 18/09/2015 - Prazo para Recursos

2

- 21 a 25/09/2015 - Eleição para a escolha das entidades da sociedade civil que integrarão o

CDDM

- 02/10/2015 - Publicação dos resultados no Diário Oficial do Estado – DOE/Ba

- 05/10/2015 - Apresentação dos nomes das Conselheiras representantes das entidades eleitas

- 07/10/2015 - Publicação dos nomes das integrantes do CDDM no Diário Oficial do Estado –

DOE/BA.

Leia-se:

4 – CALENDÁRIO DA SELEÇÃO PÚBLICA

- 13/07/2015 - Lançamento do Edital de Seleção

- 13/07 a 04/09/2015 - Inscrição de Candidaturas junto à Comissão Eleitoral do CDDM (Postagem

dos Documentos)

- 08/09 a 10/09/2015 - Avaliação das candidaturas pela Comissão Eleitoral de Validação das

Candidaturas

- 11/09/2015 - Divulgação da lista das entidades candidatas habilitadas para o processo de

votação

- 14 a 18/09/2015 - Prazo para Recursos

- 21 a 25/09/2015 - Eleição para a escolha das entidades da sociedade civil que integrarão o

CDDM

- 02/10/2015 - Publicação dos resultados no Diário Oficial do Estado – DOE/Ba

- 05/10/2015 - Apresentação dos nomes das Conselheiras representantes das entidades eleitas

- 07/10/2015 - Publicação dos nomes das integrantes do CDDM no Diário Oficial do Estado –

DOE/BA.

2.0 As demais cláusulas do referido Edital permanecem inalteradas.

Salvador/BA, 28 de agosto de 2015.

OLÍVIA SANTANA

Presidenta do Conselho Estadual de

Defesa dos Direitos da Mulher – CDDM